CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 434/2014

Melhorias  no  sistema  de  coleta  de  lixo
orgânico no Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, melhorias no sistema de coleta
de lixo orgânico no Distrito de Novo Sarandi.

O  Distrito  de  Novo  Sarandi,  um  dos  mais  populosos  do  Município,
consta com um sistema de coleta de lixo precário, necessitando de regulamentação
e melhorias.

Vale ressaltar que os dias não estão sendo respeitados, causando o
acúmulo de lixo nos depósitos e ruas. Além do odor desagradável liberado e sujeira
que  atraem muitos  animais,  espalhando  mais  ainda  o  lixo  pelas  vias  e  passeio
público, causando mal-estar entre os moradores.

Se possível, a população anseia que também seja feita uma análise de
possíveis horários para a retirada do lixo.

SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2014.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BD2221429BEB875D01D86C49C8AE5DBD CODIGO DO DOCUMENTO: 005733
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 434/2014
AUTORIA: Ver. Odair Maccari